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1 Inledning 

Ordförande hälsade alla välkomna och öppnade sammanträdet. 

2 Mötesformalia 

Dagordningen fastställdes. 

Till justeringsperson utsågs Göran Lindgren. 

Kommittén godkände protokollet från 28 november och lade detta till handlingarna. 

3 Stående rapporteringspunkter 

3.1 Övergripande information 

Maria Häll inledde med att göra en kort översyn av Sunet och pågående verksamhet. Fokus är 

bland annat på de pågående utredningar som dels pågår inom VR, dels på uppdrag av SUHF. Vid 

kommande Sunetdagar i början av maj i Luleå kommer Sunets 40-årsjubileum att 

uppmärksammas. 

Ekonomisk uppföljning för år 2024 

Maria Häll och Börje Josefsson presenterade resultatet för 2024. 

Tabell 1. Sunets resultaträkning per 31 december 2024 

Tabellen visar endast resultat för avgiftsfinansierad verksamhet. 

 

Beskrivning Budget Utfall  

Utfall vs. 

budget 

Utfall vs. 

prognos 

Ingående balans (IB)   15 275     

Intäkter av anslag 49 183 50 794 1 611 94 

Intäkter av avgifter 

(inklusive finansiella och 

interna intäkter) 260 799 254 006 -6 793 -1 046 

Intäkter av bidrag 

(exklusive GÉANT och 

Robust DNS projektutfall) 11 447 15 162 3 715 5 642 

Summa intäkter 321 429 319 962 -1 467 4 690 

          

Personalkostnader 67 898 71 035 3 137 -1 063 
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Driftskostnader 

(inklusive resekostnader 

och övriga kostnader) 180 551 193 455 12 904 4 902 

Avskrivningar 45 828 40 628 -5 200 -180 

Lokalkostnader 13 771 13 370 -401 450 

Finansiella kostnader 10 619 9 032 -1 587 267 

OH (VR) 6 790 7 797 1 007 597 

Summa kostnader 325 457 335 317 9 860 4 973 

      

Resultat -4 028 -15 355 -11 327 -283 

Utgående balans (UB)   -80     

För 2024 redovisar Sunet, i likhet med närmast föregående år, ett negativt resultat. Detta i linje 

med planen som lämnats till regeringen om minskning av överskottet. Resultatet är cirka 300 tkr 

högre än helårsprognosen som presenterades i höstas. Främsta anledningarna till det är: 

● högre bidragsintäkter och högre driftskostnader som en följd av att det under årets sista kvartal 

kom till nya projekt som inte var med i budgeten. 

● den svaga kronkursen medförde en fördyrning av verksamheten under slutet av året. 

 

Årets underskott är till stor del kopplat till verksamhetsområdet ”valbara tjänster” där det 

redovisade underskottet är ca 11,5 mnkr. Då främst för tjänsterna IAAS och Box. Underskottet 

beror delvis på att kostnaderna för tjänsterna har ökat, men även på att avgifterna för tjänsterna 

inte räknats upp på flera år.  

Sunet har alltså ett ackumulerat resultat om ca -80 tkr vid utgången av 2024, vilket medför att det 

överskott som uppstod i den avgiftsfinansierade verksamheten 2021 och 2022, har förbrukats 

helt. Detta är i linje med planen som lämnats till regeringen om hur överskottet skulle minskas i 

syfte att nå till ett nollresultat. 

Likt tidigare år har även valutakurseffekter, stora US dollar- och Eurofluktuationer, fortsatt att 

påverka kostnadsutvecklingen både positivt och negativt. 

3.2 Systematisk verksamhetsutveckling 

LIS-projekt inom Sunet 

Under 2024 etablerades ett projekt inom Sunet i syfte att ta fram och implementera 

förutsättningar för att genomföra LIS-arbete för Sunets tjänster. Projektet har som målsättning att 

certifiering enligt ISO 27001 kan ske under Q4 2025. Inom ramen för projektet har bland annat 

val av verktygsstöd genomförts inom områdena GRC (Governance, Risk and Compliance) samt 

för processer, rutiner och dokumentation. Projektet arbetar nu med att involvera en större del av 

organisationen i arbetet med att genomföra tjänsteanalyser för samtliga tjänster. 
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3.3 Rapport från Sunets tjänsteområden 

Allmänt 

Tjänsteförvaltarna för tjänsterna Digital tentamen, Lärplattform, Enkätverktyg och 

Textmatchning har arbetat med att ta fram gemensamma processer och stöd för förvaltningen av 

tjänsterna. Ett särskilt fokus har legat på extern kommunikation och former för samarbete. 

Digital tentamen 

Alla lärosäten har erbjudits möjligheten att boka in ett dialogmöte med tjänsteförvaltarna för att 

stämma av hur arbetet med tjänsten upplevs, hur nöjda man är med tjänsten och verktyget samt 

med leverantören. Hittills har 19 sådana dialoger genomförts. Överlag är lärosätena relativt nöjda 

med leverantören och verktyget, men uttrycker att det verkligt värdefulla med Sunets tjänst är det 

mervärde som tjänsteförvaltarna tillför med regelbundna nätverksträffar, forum för samarbete, 

gemensamma aktiviteter och erfarenhetsutbyte. 

 

Nätverket för Digital tentamen har under Sunets ledning haft regelbundna möten och diskuterat 

aktuella frågor. Nya arbetsgrupper har initierats av lärosätena, bland annat en grupp som 

fokuserar på samarbete kring frågan om tentamen på annan ort. 

Enkätverktyg 

Förvaltningen av tjänsten enkätverktyg har det senaste halvåret varit fokuserat på upphandling av 

tjänsten. Vi har nu ett 12-årigt avtal med den svenska leverantören Artisan, där all lagring av data 

sker i Sverige. Leverantören erbjuder numera ett nytt tillägg i form av responsverktyg (av typen 

mentimeter). Sunet har inlett ett arbete med att fånga upp önskemål hos lärosätena kring den 

typen av verktyg, för att hjälpa leverantören att ytterligare utveckla produkten baserat på de 

svenska lärosätenas behov. 

Sunet CD 

Digital Acoustic Sensing (DAS) – Implementering och drift 

Arbete pågår med implementering och installation av DAS-systemet, där fokus ligger på att 

säkerställa en stabil och effektiv integration i ryggradsnätet. Detta innefattar konfiguration, 

testning och optimering för att garantera hög driftsäkerhet och prestanda. 

CNaaS 

Vi fortsätter utrullningen av tjänsten till nya kunder, samtidigt som vi bygger ut och bygger om 

för en del befintliga kunder. Vi är också på gång att skriva kontrakt med två nya kunder. 

Sammanlagt har vi nu 17 installationer och 15 kunder.  
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Identifiering 

EU har beslutat att finansiera en ny omgång storskaliga piloter kopplat till plånboken. Inom 

ramen för vårt regeringsuppdrag att stödja Digg, och även kopplat till vårt stöd till sektorns behov 

att införa plånboken, kommer Vetenskapsrådet genom Sunet att delta i konsortiet WE Build1. 

Projektet kommer bland annat att jobba på användningsfall kopplat till juridiska personer och 

utbildning. 

 

3.4 Rapport från Sunets driftsorganisation 

Enhetschefen för driftenheten gick igenom läget avseende Sunets driftsverksamhet. Under våren 

har två nätstörningar inträffat som har påverkat två enskilda lärosäten. Båda störningarna var 

relaterade till planerade arbeten och även om störningarna kunde avhjälpas snabbt är det olyckligt 

när det inträffar. Korrigerande åtgärder har implementerats för att motverka att denna typ av 

incidenter inträffar igen. 

 

3.5 Dialog och samverkan 

Bibliotekssystem i samverkan 

Förstudiearbetet närmar sig sitt slut och Sunet har även påbörjat arbete med att förbereda för en 

eventuell upphandling kopplat till utveckling av bibliotekssystem som tjänst i Sunet. 

Förstudierapporten kommer att presenteras i slutet av mars eller början av april. 

Skolverket 

Sunet har tillsammans med Skolverket inlämnat delredovisning till regeringen av arbetet att ta 

fram en säker lösning för inloggning till nationella prov. Sunets fördjupade insats inom uppdraget 

digitala nationella prov hänger ihop med att skolhuvudmännen inte hunnit anpassa sina system 

till de krav på säker inloggning som ställs av Skolverket. I och med den förändrade tidsplanen 

som uppstått finns det nu eventuellt möjlighet för Skolverket och skolhuvudmännen att lyckas 

med detta och i så fall kan då också Sunets uppdrag trappas ned. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 We Build Consortium  

https://www.webuildconsortium.eu/
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AI inom offentlig sektor 

Sunet erfar att det kommer att ske nya AI-utlysningar inom DIGITAL-programmet2 och 

undersöker möjligheten för Sverige att delta. Utlysningen kommer av allt att döma att handla om 

tillämpning av AI inom offentlig sektor. 

4 Beslut 

4.1 Sunet verksamhetsberättelse 2024 

Maria Häll presenterade underlag inför beslut om 2024 års verksamhetsberättelse. 

Beslut: Kommittén beslöt att rekommendera fastställande av föreslagen verksamhetsberättelse. 

5 Diskussionspunkter 

5.1 Uppdatering från SUHF:s arbetsgrupp 

Ylva Fältholm gjorde en kort redogörelse för arbetet i SUHF:s arbetsgrupp för e-infrastruktur, 

med tillhörande referensgrupp. Inom ramen för detta arbete föreslås ett ”handslag” för en 

gemensam plattform för lärosätenas e-infrastruktur för att ta fram gemensamma behov och 

prioritering av de tjänster som lärosätena behöver för sin verksamhet. 

 

5.2 Statusuppdatering e-infrautredningen  

Rådsdirektör Maria Thuveson redogjorde för läget gällande Vetenskapsrådets e-infrauppdrag. 

Utredningen kommer att överlämna sin rapport till Vetenskapsrådet den 11 april. Därefter följer 

ett internt arbete inom myndigheten för att, baserat på utredningens rapport, senast den 15 juni 

slutföra sitt uppdrag och lämna sitt betänkande till Utbildningsdepartementet. 

6 Kommande möten 

Beslutade mötesdatum 2025: 

● Tisdag 3 juni kl. 14:30-17:00 på Sunets kontor i Stockholm med middag efteråt. 

● Fredag 3 oktober kl. 09:00-11.00 på Zoom. 

● Tisdag 2 dec kl. 14:00-16:30 på Sunets kontor i Stockholm med middag efteråt. 

 

 

 

 

 

 

 
2 Programmet för ett digitalt Europa (DIGITAL) 

https://www.digg.se/styrning-och-samordning/programmet-for-ett-digitalt-europa
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7 Övriga frågor 

7.1 Information om arbetsgruppen Öppna lärresurser 

Ylva Fältholm berättade om tankarna kring ”Öppna Lärresurser”. SUHF har haft en arbetsgrupp 

som kommit fram till en lista med ett antal punkter. Det finns en punkt där Sunet kan bli 

inblandad, och det gäller en nationell plattform, i likhet med den som kollegorna i Finland och 

Nederländerna har. Idén är i så fall att Sunet skulle förvalta en sådan plattform och göra det till en 

tjänst. 

 

Leif Johansson berättade att Sunet har blivit kontaktade av andra grupper, till exempel Learning 

for professionals samt Trygghetsrådet (TRR), som har liknande diskussioner. TRR vill till 

exempel ha en ingång till lärosätenas utbildningsutbud vid sidan om antagningssystemet. 

 

Sunet föreslår att vi samlar de olika intressentgrupperna för en gemensam diskussion om behov 

kring öppen utbildning. Det här skulle kunna vara intressant för många och ett sätt att locka fler 

personer till lärosätena och uppdragsutbildningar. Mötet med olika intressenter kan ses som en 

för-analys och efter det kan ett nästa steg bli en behovsfångstprocess.  

 

7.2 Studentrepresentanter i Sunets kommitté 

Kommittén väljer i det här läget att inte gå vidare med att ta in studentrepresentanter i kommittén. 

8 Mötets avslutande 

Ordföranden tackade de närvarande ledamöterna och förklarade mötet avslutat. 

 

 

Vid protokollet:  ___________________ 

   Börje Josefsson 

 

 

Justeras:  __________________  ____________________ 

   Göran Lindgren   Ylva Fältholm 
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